
Verksamhetsberättelse 2025  
Skålleruds Hembygdsförening  
Grundad: 1952  

Hembygdsgård/ Museum: Kanalmuseet i Håverud samt Skans 453 (skyddsvärn från andra 
världskriget) vid Brudfjällsvägen nära Glycksjön. 

Hemsida: www.kanalmuseet.se  

Kontaktperson: Loic Manchec, Bäcken 1, 46472 Håverud, tel. 070-640 21 06,  
E-post: loic@manchec.com  

Ansvarig för Skans 453: Jonny de Capretz, tel. 076-853 36 42, E-post: 
jdcjdcbegoode@gmail.com  

Värdar på Kanalmuseet: Kerstin Andersson, Ann-Sofie Smed, Ann-Louise Andersson, Margareta 
Hansson samt Kalle Smed  

Ordförande: Loic Manchec  

Kassör: Kjerstin Andersson  

Sekreterare: Jonny de Capretz  

Övriga styrelsemedlemmar: Ann-Sofie Smed, Ann-Louise Andersson, Patrik Stridh, Johan 
Svensson, Arne Mjörnstad, Daniel Roos. 

Antal styrelsemöte: 8 

Medlemsantal: 160 

Antal besökare på Kanalmuseet: ca 4 000 betalande och ca 1 000 med gratis inträde.  

Skålleruds Hembygdsförenings årsmöte ägde rum tisdag 08 april 2025, kl. 18.00 på gamla 
församlingshemmet, i Bränna. Åsensbruk. Kallelsen till årsmötet delades ut till ca 1000 
postlådor i Skålleruds socken och en annons infördes i Melleruds Nyheter. Föreningen bjöd på 
kaffe med dopp 

Ingvar Lisius berättade om sin forskning i domböcker från Nordals härad mellan åren  
1733–1744. Hans berättelser var fascinerande och vi fick en inblick i olika livsöden. som 
protokollen från domböckerna redovisade  
 
Valberedningens förslag om styrelseposter antogs enhälligt av stämman. Uno Ström begärde att 
utgå som styrelsemedlem. Han avtackades av ordföranden för sitt arbete. Uno var inte 
närvarande på mötet. Ann-Louise Andersson och Johan Svensson valdes in som nya ordinarie 
ledamöter.  
 
6 juni firade vi Nationaldagen i Håverud. Skålleruds Hembygdsförening ansvarar ju för denna dag 
och i år hade vi bjudit in Lena Hildén, präst i Melleruds Pastorat. Hennes tal blev mycket 
uppskattat av alla åhörare i en fullsatt Kalandersal. Pga. det dåliga vädret flyttade vi in hela 
firandet inne på Dalsland Center. Trotts vädret blev det en lyckad tillställning med sång, dans 
och musik. Jonny de Caprez, Spelare och Dansare på Dal samt David Lords Kvartett och Sara 



Kayunda stod för underhållningen. Jordgubbsbakelse, enligt traditionen, serverades till ca 150 
besökare.  

 
 

Några gånger under sommaren kunde vi visa Skans 453 för ett litet antal besökare. Och vi fick 
återigen hjälp av vår kunnige guide och granne, Per Norberg, från Bohusläns Försvarsmuseum i 
Uddevalla. Vandrarna från OK-Kroppefjäll hade också en egen utflykt till skansen. 

I november kunde vi tillsammans med de övriga verksamheterna i Håverud, Upperud och 
Åsensbruk åter genomföra ”Eld-och ljusfest runt Höljen”. Det blev som alltid en lyckad kväll med 
många evenemang runt sjön och stor publik. Museet hade gratis inträde och det serverades 
kaffe och våffla till ett stort antal besökare. 
Lördagen inför Advent blev det julmarknad på Dalsland Center. Kanalmuseet hade också öppet 
denna lördag.  

Året avslutades som vanligt med julkaffe och ordföranden tackade alla för deras engagemang. 
Speciellt för i år var att föreningen saknade tidigare bidrag till sin verksamhet. Året avslutades, 
trots detta, med en ekonomi i balans. 

 

Håverud / februari 2026 

 

Loic Manchec, ordf. 


